

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 20/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 64/2023 <b>Data do Processo:</b> 20/02/2023

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2023  
**b) Nr. Licitação:** 20/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 12/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para contratações futuras e parceladas de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra, compreendendo serviços de mecânica geral, lanternagem, pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, elétrica, hidráulica, suspensão, reboque, colocação de película de vidros, reposição de acessórios, vidraceiro, ar-condicionado, retífica de motor, troca de óleos lubrificantes, substituição do filtro de óleo e aditivos para os veículos da frota do Município de Xanxerê, da Polícia civil de Xanxerê, da Polícia Militar de Xanxerê e do corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, com base na Tabela de Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cília, similar ou superior para as peças e no valor da hora de mão de obra técnica estimado em cada lote, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.*

**Participante: CLAUDECIR BADIA 78811546915**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Mão de obra para Lanternagem, pintura e chapeação para Veículos leves, médios e pesados da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Mão de obra para Lanternagem, pintura e chapeação para Veículos leves, médios e pesados da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	450,000	HRS		130,90	58.905,00
10	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para lanternagem, pintura e chapeação para Veículos Leves, médios e pesados da Frota do Corpo de Bombeiros Militar Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para lanternagem, pintura e chapeação para Veículos Leves, médios e pesados da Frota do Corpo de Bombeiros Militar Xanxerê.	40.000,	R\$		1,00	40.000,00
27	Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus. - Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus.	100,000	HRS		146,00	14.600,00
28	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para ônibus Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais	10.000,	R\$		1,00	10.000,00

originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para ônibus Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

**Total do Participante: 123.505,00**

**Participante: SANDI AUTO AR E MECANICA LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos leves da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos leves da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	550.000	HRS		91,50	50.325,00
4	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica geral em manutenção hidráulica, retífica de motor e suspensão para veículos leves da Frota Corpo de Bombeiros Milita de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica geral em manutenção hidráulica, retífica de motor e suspensão para veículos leves da Frota Corpo de Bombeiros Milita de Xanxerê.	70.000,	R\$		1,00	70.000,00
5	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos médios da Frota do corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos médios da Frota do corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	550.000	HRS		94,55	52.002,50
6	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos médios da Frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos médios da Frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	80.000,	R\$		1,00	80.000,00
29	Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Leves. - Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Leves.	150.000	HRS		58,00	8.700,00
30	Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	15.500,	R\$		1,00	15.500,00

**Total do Participante: 276.527,50**

**Participante: 55 SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

17	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Leves - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Leves	2.000,0	HS		81,60	163.200,00
18	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para	150.000	R\$		1,00	150.000,00

Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves. - Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves.	200,000	HRS		110,55	22.110,00
24	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	25.000,	R\$		1,00	25.000,00
25	Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos pesados. - Mão de obra incluindo pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos pesados.	100,000	HRS		155,40	15.540,00
26	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos pesados Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura, chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos pesados Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	15.000,	R\$		1,00	15.000,00

**Total do Participante: 390.850,00**

**Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME**

1	Mão de obra incluindo elétrica e eletrônica, ar-condicionado e filtros para Veículos Leves, médios e pesados da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Mão de obra incluindo elétrica e eletrônica, ar-condicionado e filtros para Veículos Leves, médios e pesados da frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	310,000	HRS		163,80	50.778,00
2	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Veículos Leves, médios e pesados da Frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Veículos Leves, médios e pesados da Frota do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	70.000,	R\$		1,00	70.000,00
11	Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	200,000	HRS		91,50	18.300,00
12	Fornecimento de Peças para Veículos leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças para Veículos leves da Frota da Prefeitura	30.000,	R\$		1,00	30.000,00

Municipal de Xanxerê.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para veículos pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para veículos pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	100,000	Hs		168,00	16.800,00
14	Fornecimento de Peças para Veículos pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças para Veículos pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	28.400,	R\$		1,00	28.400,00
15	Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Mão de obra incluindo elétrica, eletrônica, ar-condicionado e filtros para ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	100,000	HRS		168,00	16.800,00
16	Fornecimento de Peças para ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças para ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	10.000,	R\$		1,00	10.000,00

**Total do Participante: 241.078,00****Participante: AUTO PECAS CALEGARI LTDA**

7	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota do Corpo de Bombeiros militar de Xanxerê. - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota do Corpo de Bombeiros militar de Xanxerê.	600,000	HRS		128,00	76.800,00
8	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos Pesados da Frota do Corpo de Bombeiros militar de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para veículos Pesados da Frota do Corpo de Bombeiros militar de Xanxerê.	80.000,	R\$		1,00	80.000,00
19	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados	500,000	HS		192,00	96.000,00
20	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	160.000	R\$		1,00	160.000,00
21	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para ônibus. - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão	150,000	HOR		184,00	27.600,00

para ônibus.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	20.000,	R\$		1,00	20.000,00
31	Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Pesados - Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Pesados	50,000	HS		120,00	6.000,00
32	Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	6.000,0	R\$		1,00	6.000,00
33	Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Ônibus - Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Ônibus	50,000	HS		120,00	6.000,00
34	Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	6.000,0	R\$		1,00	6.000,00

**Total do Participante: 484.400,00****Total Geral: 1.516.360,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL	10.001.16.482.1601.1017.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	11.001.06.182.0601.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 12/04/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL